



ประกาศเทศบาลตำบลท่าไม้  
เรื่อง ราคาากลางจ้างเหมาโครงการก่อสร้างลานคอนกรีตสำหรับทำกิจกรรมหน้าเสาธงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
(หลังใหม่) หมู่ที่ ๙ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วยเทศบาลตำบลท่าไม้ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างลานคอนกรีตสำหรับทำกิจกรรมหน้าเสาธงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (หลังใหม่) หมู่ที่ ๙ โดยก่อสร้างลานคอนกรีต กว้าง ๒๐ เมตร ยาว ๒๘ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลฯ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ จำนวน ๑ โครงการ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ มาตรา ๙ และพระราชกฤษฎีกากว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖ เพื่อให้การปฏิบัติงานของทางราชการเป็นไปด้วยความถูกต้อง เรียบร้อยโปร่งใส และเพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ เทศบาลตำบลท่าไม้ จึงประกาศราคาากลางจ้างเหมาโครงการก่อสร้างลานคอนกรีตสำหรับทำกิจกรรมหน้าเสาธงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (หลังใหม่) หมู่ที่ ๙ โดยก่อสร้างลานคอนกรีต กว้าง ๒๐ เมตร ยาว ๒๘ เมตร จำนวน ๑ โครงการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายเกรียงไกร ใจเย็น)  
นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ..โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตสำหรับทำกิจกรรมหน้าเสาธงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (หลังใหม่) หมู่ที่ ๙ โดยก่อสร้างลานคอนกรีต กว้าง ๒๐ เมตร ยาว ๒๘ เมตร  
รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลกำหนดฯ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
จำนวน ๑ ป้าย ✓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองการศึกษา เทศบาลตำบลท่าไม้...
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๓๕๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)....
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป  
.. ก่อสร้างลานคอนกรีตสำหรับทำกิจกรรมหน้าเสาธงศูนย์พัฒนาฯ แปะ  
.. โดยก่อสร้างลานคอนกรีต กว้าง ๒๐ เมตร ยาว ๒๘ เมตร ....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..๒๔ ตุลาคม ๒๕๖๖ .....เป็นเงิน..๓๕๐,๕๐๐.-บาท  
..(สามแสนห้าหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๖.๑ .....แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง.....
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 

๗.๑ นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายพิศาล สุขเสมอ	ตำแหน่ง นักสันทนการชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นางสาววาสนา เอี่ยมเจริญศักดิ์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ/เลขา

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ลานคอนกรีตสำหรับทำกิจกรรมหน้าเสาธง โดยก่อสร้างลานคอนกรีตกว้าง 20 ม. ยาว 28 ม.

สถานที่ก่อสร้าง

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (หลังใหม่) หมู่ที่ 9

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองการศึกษา เทศบาลตำบลท่าไม้

กำหนดราคากลางวันที่

๒๐ ต.ค. ๒๕๖๖

ตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานโครงสร้าง	343,000.00	
2	กลุ่มงานค่าใช้จ่ายพิเศษ	7,500.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	350,500.00	
	ราคากลาง	350,500.00	
	(สามแสนห้าหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้/เพื่อเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวพิรญา ปิ่นทอง)

รองปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิศาล สุขเสมอ)

นักสันทนากการชำนาญการ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้/เพื่อพิจารณาเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวพจนีย์ ครุวงค์)

ปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขา

(นางสาววาสนา เอี่ยมเจริญศักดิ์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

- ทราบ และเห็นชอบราคากลางดังกล่าว

(ลงชื่อ).....

(นายเกรียงไกร ใจเย็น)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้

๒๔ ต.ค. ๒๕๖๖



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 (พ)

(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ลานคอนกรีตสำหรับทำกิจกรรมหน้าเสาธง โดยก่อสร้างลานคอนกรีตกว้าง 20 ม. ยาว 28 ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง                      ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (หลังใหม่) หมู่ที่ 9  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ      กองการศึกษา เทศบาลตำบลท่าไม้  
 กำหนดราคากลางวันที่              ๒๐ ต.ค. ๒๕๖๖


ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	รถแทรกเตอร์ (รถไถ)	1.00	วัน	3,000.00	
3	รถบดล้อเหล็ก	1.00	วัน	4,500.00	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด ทุกรายการ			7,500.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการฯ

(นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายพิศาล สุขเสมอ)

นักสันทนากการชำนาญการ

(ลงชื่อ)..........กรรมการ/เลขา

(นางสาววาสนา เอี่ยมเจริญศักดิ์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

## แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น

### สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

รายการ ปรับพื้นที่เดิมและทำการบดอัดด้วยเครื่องจักร  
ชื่อโครงการ ก่อสร้างลานคอนกรีตสำหรับทำกิจกรรมหน้าเสาธง โดยก่อสร้างลานคอนกรีตกว้าง 20 ม. ยาว 28 ม.  
สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (หลังใหม่) หมู่ที่ 9  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา เทศบาลตำบลท่าไม้ อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี  
กำหนดราคากลางวันที่ ๒๐ ต.ค. ๒๕๖๖

#### 1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

เนื่องจากพื้นที่ดำเนินการมีขนาดกว้างและปกคลุมไปด้วยต้นหญ้าและพื้นดินเดิมไม่สม่ำเสมอ แรงงานคนไม่สามารถดำเนินการได้ และรองพื้นด้วยหินคลุก จำเป็นต้องใช้รถบดล้อเหล็กดำเนินการบดอัด เพื่อให้พื้นมีความหนาแน่น ป้องกันการทรุดตัวของลานคอนกรีต

#### 2. รายละเอียดการคำนวณ

ลำดับที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	รถแทรกเตอร์ (รถไถ) จำนวน 1 วัน	3,000.00	
2	รถบดล้อเหล็ก จำนวน 1 วัน	4,500.00	
	รวมค่าใช้จ่าย	7,500.00	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	-	
	ค่าใช้จ่ายรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7,500.00	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขา

(นางสาววาสนา เอี่ยมเจริญศักดิ์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิศาล สุขเสมอ)

นักสันทนการชำนาญการ

## แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ลานคอนกรีตสำหรับทำกิจกรรมหน้าเสาธง โดยก่อสร้างลานคอนกรีต กว้าง 20 เมตร ยาว 28 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (หลังใหม่) หมู่ที่ 9

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองการศึกษา เทศบาลตำบลท่าไม้

กำหนดราคากลางวันที่

๒๐ ต.ค. ๒๕๖๖

ตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้าง	262,143.90	1.3091	343,172.58	เงื่อนไขการใช้ FACTOR F (งานอาคาร)
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 %
					เงินประกันผลงานหัก 0.00 %
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			343,172.58	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %
	ปรับราคาเป็นเงินทั้งสิ้น			343,000.00	
	(สามแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

- ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

- บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิศาล สุขเสมอ)

นักสหนาการชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขา

(นางสาววาสนา เอี่ยมเจริญศักดิ์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้

- เพื่อเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวพิรญา ปิ่นทอง)

รองปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้

- เพื่อพิจารณาเห็นชอบและอนุมัติราคากลางดังกล่าว

(ลงชื่อ).....

(นางสาวพจนีย์ ครูทวงศ์)

ปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้

- เห็นชอบและอนุมัติให้ใช้ราคากลางดังกล่าว เป็นราคากลางเพื่อใช้ในการจัดซื้อ/จัดจ้าง ตามระเบียบพัสดุฯ ต่อไป

(ลงชื่อ).....

(นายเกรียงไกร ใจเย็น)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ลานคอนกรีตสำหรับทำกิจกรรมหน้าเสาธง โดยก่อสร้างลานคอนกรีตกว้าง 20 เมตร ยาว 28 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (หลังใหม่) หมู่ที่ 9  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา เทศบาลตำบลท่าไม้  
 กำหนดราคากลางวันที่ ๒๐ ต.ค. ๒๕๖๖

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
	1.1 ทรายหยาบรองพื้น	27.00	ลบ.ม.	326.72	8,821.55	112.00	3,024.00	11,845.55	
	1.2 หินคลุกรองพื้นพร้อมบดอัด	53.00	ลบ.ม.	280.38	14,860.14	112.00	5,936.00	20,796.14	
	1.3 คอนกรีตผสมเสร็จ 180 KSC.	80.00	ลบ.ม.	1,550.00	124,000.00	327.00	26,160.00	150,160.00	
	1.4 ค่าขี้ดมันเรียบผิวพื้น	434.50	ตร.ม.	-	-	40.00	17,380.00	17,380.00	
	1.5 พื้นผิวทรายล้าง	96.50	ตร.ม.	450.00	43,425.00	-	-	43,425.00	
	1.6 เหล็ก Wire Mesh ศก. 4 มม. @ 0.20 ม.# (ผิวเรียบ)	531.00	ตร.ม.	29.91	15,882.21	5.00	2,655.00	18,537.21	
	รวม							262,143.90	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิศาล สุขเสมอ)  
นักสันทนการชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลข

(นางสาววาสนา เอี่ยมเจริญศักดิ์)  
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน